



# Minister Aktywów Państwowych

---

Wiceprezes Rady Ministrów  
Jacek Sasin

BM.I.053.200.2023  
IK: 825943

Warszawa, 02 maja 2023 r.

Pan  
Tomasz Grodzki  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na pismo, znak: BPS/043-61-2122/23, dotyczące oświadczenia złożonego przez Pana Roberta Dowhana, Senatora RP podczas 61. posiedzenia Senatu RP, w dniu 30 marca 2023 r., w sprawie *braku możliwości zawarcia krótkoterminowej umowy ubezpieczenia autocasco* (dalej jako „AC”), na podstawie informacji otrzymanych od spółki Powszechny Zakład Ubezpieczeń SA (dalej jako „PZU SA”, „Spółka”) uprzejmie informuję, co następuje.

Jak wynika z informacji przekazanych przez Spółkę, co do zasady, w PZU SA istnieje możliwość zawarcia krótkoterminowej umowy ubezpieczenia AC, a także innych umów dobrowolnych, związanych z ochroną ubezpieczeniową pojazdu. PZU SA poinformowała, że jak każda firma ubezpieczeniowa, posiada ustaloną politykę oceny ryzyka w zakresie przyjmowania pojazdów do ubezpieczenia i niektóre oferty podlegają indywidualnej ocenie, w szczególności umowy krótkoterminowe (zawierane na okres krótszy niż 1 rok), ponieważ ze swej natury charakteryzują się one większą koncentracją ryzyka w krótkim czasie.

PZU SA wskazała, że standardowe i powszechnie występujące ryzyka można objąć umową ubezpieczenia u agenta lub w oddziale, zwykle bez dodatkowych procedur oceny ryzyka. Jednakże, jak podkreśla w swojej odpowiedzi Spółka, pojazdy zabytkowe, zwłaszcza o większej wartości, są ryzykiem niestandardowym i podlegają indywidualnej ocenie ryzyka ubezpieczeniowego pod kątem możliwej do zaoferowania ochrony lub składki ubezpieczeniowej. Wówczas bierze się pod uwagę między innymi rodzaj i wartość ubezpieczanego pojazdu, charakter jego użytkowania, historię polisowo-szkodową klienta oraz pojazdu.

**Z poważaniem**  
**Jacek Sasin**  
wicepremier  
dokument podpisany elektronicznie  
825943.2847910.2267448

**Do wiadomości:**  
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów